[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ГЛАВА

ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» июня  2011 г.   № 25

деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

«06» çĕртме  2011 ç.  № 25

Тикаш ялě

Об обеспечении безопасности людей

на водоемах Тегешевского сельского

поселения Урмарского района

в период купального сезона 2011 года

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. №139 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике», постановлением главы администрации Урмарского района Чувашской Республики от 11.05.2011 года № 232 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Урмарского района в период купального сезона 2011 года», в целях обеспечении безопасности людей на водоемах Тегешевского сельского поселения Урмарского района в период купального сезона 2011 года

п о с т а н о в л я ю:

        1. За​местителю главы    Тегешевского сельского поселения  Нарсову В.И.

        обеспечить готовность плавсредств, выставить знаки, запрещающие купание населения на опасных водоемах;

        в купальный сезон совместно с депутатами представительного органа сельского поселения периодически организовать проверки водоемов, находящихся на территории поселения, о результатах проинформировать контрольно-наблюдательный совет для принятия дополнительных мер  по недопущению купания в неустановленных местах;

       выставить знаки запрета купания в не отведенных для этого местах;

       в работе по предупреждению несчастных случаев на водоемах сельского поселения активно использовать агитационные мероприятия.

      2. Руководителям образовательных учреждений и объектов экономики, расположенных на территории поселения, провести разъяснительную работу среди учащихся и работников по соблюдению мер безопасности во время купального сезона.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                  В.А. Черкасов